CONCRETO DE RESISTENCIA F´C=150KG/CM2, IMPERMEABILIZACIÓN DE CADENA DE DESPANTE Y 
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLONICA CAL. 11 Y SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA 
INFORMATIVA. 

INVERSIÓN: PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO SE CONTEMPLA UNA INVERSIÓN FINAL DE $991,959.05 
(NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 05/100) 

CONCEPTOS A EJECUTAR: 

PRELIMINARES 
DEMOLICIONES 

DEMOLICIÓN A MANO DE MURO DE BLOCK DE CONCRETO CON RECUBRIMIENTO; INCLUYE: CARGA, DESCARGA Y ACOMODO DE LOS 
MATERIALES AL LUGAR DE DEPOSITO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. 
DEMOLICIÓN A MANO DE CONCRETO HIDRÁULICO ARMADO EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES SIN RECUPERACIÓN DE ACERO;

[...]

identificación Cantidad Clave de unidad Unidad Valor unitario Importe Descuento Objeto impuesto

72121300 CONST ESP NO RESI 1 E48 E48 232,758.62 232,758.62 Sí objeto de impuesto.

Descripción

RECIBÍ DEL MUNICIPIO DE JACALA DE LEDEZMA A TRAVÉS DE LA
TESORERÍA MUNICIPAL LA CANTIDAD DE $270,000.00(DOSCIENTOS
SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) POR CONCEPTO DE 30 % (TREINTA POR
CIENTO) DE ANTICIPO DEL CONTRATO No. MJL-C-AD-FAISM/2025-028 DE
FECHA 08 DE DICIEMBRE DE 2025 REFERENTE A LA OBRA:"CONSTRUCCIÓN
DE BARDA PERIMETRAL EN LA ESCUELA PRIMARIA RURAL FEDERAL
(LEONA VICARIO)" UBICADA EN LA LOCALIDAD DE EL COÑECITO, MUNICIPIO